

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหานทราย ก่อสร้างตามแบบ อบต.ละหานทราย เลขที่ 18 / 2563

ประเภทงาน งานทาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านน้อยลำคลอง 5 (จากบ้านนายเพ็ง สะคอน

ถึง บ้านนายบุญสวน เพ็ชรสุคล) และสายบ้านน้อยลำคลอง 9

ปริมาณงาน เส้นที่ 1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 95 เมตร หนา 0.15 เมตร

ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.30 เมตร

เส้นที่ 2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 35 เมตร หนา 0.15 เมตร

ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.30 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านน้อยลำคลอง ตำบลละหานทราย อำเภอละหานทราย จังหวัดบุรีรัมย์

สรุปประมาณราคาตามแบบฟอร์ม ปร.4 จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 15 เดือน เมษายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทางเส้นที่ 1	169,416.54	1.3624	230,813.09	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
2	งานทางเส้นที่ 2	55,508.84	1.3624	75,625.24	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00		3,000.00	- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			309,438.34	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง			309,400.00	
	ตัวอักษร(สามแสนเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)				

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา

(นางสาวสุวรรณา สุขดี)

(ลงชื่อ) ผู้ตรวจ

(นายคิตะพิชญ์ สิริภูบาล)

(ลงชื่อ) ผู้แทน

(นายเปรมปิติ สวัสดิ์พุทรา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหานทราย รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบประมาณการแล้ว

มีมติให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

ความเห็น.....

ความเห็น ผู้เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายคิตะพิชญ์ สิริภูบาล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหานทราย

ความเห็น ผู้อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายคิตะพิชญ์ สิริภูบาล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหานทราย ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหานทราย

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ

(นายคิตะพิชญ์ สิริภูบาล)

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นางสาวบุญญาภรณ์ สะเทิงรัมย์)

(ลงชื่อ) กรรมการฯ/เลขานุ

(นายเปรมปิติ สวัสดิ์พุทรา)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหานทราย ก่อสร้างตามแบบ อบต.ละหานทราย เลขที่ 18 / 2563

ประเภทงาน งานทาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านน้อยลำคลอง 5 (จากบ้านนายเพ็ง สะคอน

ถึง บ้านนายบุญสวน เพ็ชรสุคล) และสายบ้านน้อยลำคลอง 9

ปริมาณงาน เส้นที่ 1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 95 เมตร หนา 0.15 เมตร

ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.30 เมตร

เส้นที่ 2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 35 เมตร หนา 0.15 เมตร

ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.30 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านน้อยลำคลอง ตำบลละหานทราย อำเภอละหานทราย จังหวัดบุรีรัมย์

สรุปประมาณราคาตามแบบฟอร์ม ปร.4 จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 15 เดือน เมษายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทางเส้นที่ 1	169,416.54	1.3624	230,813.09	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
2	งานทางเส้นที่ 2	55,508.84	1.3624	75,625.24	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00		3,000.00	- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			309,438.34	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง			309,400.00	
	ตัวอักษร(สามแสนเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)				

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา

(นางสาวสุวรรณา สุขดี)

(ลงชื่อ) ผู้ตรวจ

(นายคิตะพิชญ์ สิริภูบาล)

(ลงชื่อ) ผู้แทน

(นายเปรมปิติ สวัสดิ์พิทุรา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหานทราย รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ความเห็น ผู้เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายคิตะพิชญ์ สิริภูบาล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหานทราย

ความเห็น ผู้อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายคิตะพิชญ์ สิริภูบาล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหานทราย ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหานทราย

องค์การบริหารส่วนตำบลละหานทราย

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านน้อยลำคลอง 5(จากบ้านนายเพ็ง สะคอน

ก่อสร้างตามแบบ อบต.ละหานทราย เลขที่ 18 /2563

ถึง บ้านนายบุญสวน เพ็ชรสุศล) และสายบ้านน้อยลำคลอง 9

ปริมาณงาน เส้นที่ 1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 95 เมตร หน้า 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.30 เมตร
 ปริมาณงาน เส้นที่ 2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 35 เมตร หน้า 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.30 เมตร
 สถานีที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านน้อยลำคลอง ตำบลละหานทราย อำเภอละหานทราย จังหวัดบุรีรัมย์

หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหานทราย

ประมาณการโดย นางสาวสุวรรณา สุชาติ เมื่อวันที่ 15 เดือน เมษายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	หน่วย		ราคาวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		หน่วย	จำนวน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
เส้นที่ 1									
1	งานถางป่าขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม	380.00	-	-	1.60	608.00	608.00	
2	งานทรายรองพื้นผิวทาง หน้า 0.05 เมตร	ลบ.ม	19.00	575.00	10,925.00	91.00	1,729.00	12,654.00	
3	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม	8.55	589.49	5,040.14	79.55	680.15	5,720.29	
4	งานผิวทางคอนกรีต STRENGTH 240 ksc (ลูกบาศก์เมตรฐาน)	ลบ.ม	57.00	1,890.65	107,767.05	-	-	107,767.05	
	- ค่าติดตั้งแบบหล่อคอนกรีตตามความยาว 2 ช่วง	ตร.ม	190.00	-	-	20.60	3,914.00	3,914.00	
	- ค่าขนส่งคอนกรีต	ลบ.ม/กม.	57.00	-	-	29.68	1,691.76	1,691.76	ระยะทาง 2.5 กม.
	- ค่าปูผิวคอนกรีต	ตร.ม	380.00	-	-	11.64	4,423.20	4,423.20	
5	งานเหล็กเสริม				-				
	- งานเหล็ก wire mesh ศก. 4 มม. @ 0.20 ม. #	ตร.ม	380.00	25.00	9,500.00	5.00	1,900.00	11,400.00	
	- DOWEL BAR RB15	ต้น	0.05	22,248.00	1,112.40	3,300.00	165.00	1,277.40	
6	contraction joint (ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง)	เมตร	36.00	-	-	20.94	753.84	753.84	
7	expansion joint (ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง)	เมตร	-	-	-	20.94	-	-	
	งานท่อระบายน้ำ				-				
	- ท่อระบายน้ำ คล. ขนาด Dia 0.40 เมตร	ท่อน	8.00	355.00	2,840.00	465.53	3,724.24	6,564.24	

องค์การบริหารส่วนตำบลละหานทราย

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านน้อยลำคลอง 5 (จากบ้านนายเพียง สะคอน

ก่อสร้างตามแบบ อบต.ละหานทราย เลขที่ 18 /2563

ถึง บ้านนายบุญสวน เพ็ชรสุคล) และสายบ้านน้อยลำคลอง 9

ปริมาณงาน เส้นที่ 1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 95 เมตร หน้า 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.30 เมตร

ปริมาณงาน เส้นที่ 2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 35 เมตร หน้า 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.30 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านน้อยลำคลอง ตำบลละหานทราย อำเภอละหานทราย จังหวัดบุรีรัมย์

หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหานทราย

ประมาณการโดย นางสาวสุรธดา สุขดี เมื่อวันที่ 15 เดือน เมษายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ขุดดิน , ถมกลับ	ลบ.ม.	10.24	-	-	125.00	1,280.00	1,280.00	
9	งานบ่อพัก			-	-	-	-	-	
	- ดินชุด	ลบ.ม.	5.00		-	125.00	625.00	625.00	
	- ทรายหยาบ	ลบ.ม.	0.12	575.00	69.00	91.00	10.92	79.92	
	- คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	0.12	1,750.00	210.00	398.00	47.76	257.76	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	0.48	1,890.65	907.51	306.00	146.88	1,054.39	
	- RB 9 SR 24	กก.	28.00	20.74	580.72	4.10	114.80	695.52	
	- ท่อ pvc 2 นิ้ว ขึ้น 18.5	ท่อน	2.00	157.01	314.02	-	-	314.02	
	- ข้อต่อสามทาง pvc	อัน	2.00	45.00	90.00	-	-	90.00	
	- ตาข่ายมุ้งลอนสีฟ้ากรอง	ตร.ม.	2.00	10.00	20.00	-	-	20.00	
	- หิน 3/4 นิ้ว	ลบ.ม.	0.32	703.00	224.96	-	-	224.96	รวมค่าขนส่ง
	- หินใหญ่ คละ ขนาด 15 - 30 ซม.	ลบ.ม.	0.48	663.52	318.49	-	-	318.49	รวมค่าขนส่ง
10	งานฝาดและกรบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- เหล็กแบน FB - 50X5 mm	ท่อน	6.00	470.00	2,820.00	60.00	360.00	3,180.00	
	- เหล็กแบน FB - 50X9 mm	ท่อน	2.00	650.00	1,300.00	20.00	40.00	1,340.00	

องค์การบริหารส่วนตำบลละหานทราย

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านน้อยลำคลอง 5(จากบ้านนายเพียง สะคอน

ก่อสร้างตามแบบ อบต.ละหานทราย เลขที่ 18 /2563

ถึง บ้านนายบุญสวน เพ็ชรสุคล) และสายบ้านน้อยลำคลอง 9

ปริมาณงาน เส้นที่ 1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 95 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.30 เมตร
ปริมาณงาน เส้นที่ 2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 35 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.30 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านน้อยลำคลอง ตำบลละหานทราย อำเภอละหานทราย จังหวัดบุรีรัมย์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหานทราย

ประมาณการโดย นางสาวสุวรรณา สุขดี เมื่อวันที่ 15 เดือน เมษายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาล่าสุด(บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- สีกันสนิมฝาตะแกรงบ่อพัก	ตร.ม.	4.00	35.00	140.00	28.00	112.00	252.00	
11	งานธนาคารน้ำใต้ดิน								
	- ดินชุด	ลบ.ม.	2.57	-	-	125.00	321.50	321.50	
	- ท่อ pvc 2 นิ้ว ขึ้น 18.5	ท่อน	2.00	157.01	314.02	-	-	314.02	
	- ข้อต่อสามทาง pvc	ตัว	2.00	45.00	90.00	-	-	90.00	
	- ตาข่ายมุ้งไนลอนสีฟ้ากรอง	ตร.ม.	1.28	10.00	12.80	-	-	12.80	
	- หิน 3/4 นิ้ว	ลบ.ม.	0.14	703.00	98.42	-	-	98.42	รวมค่าขนส่ง
	- หินใหญ่ คละ ขนาด 15 - 30 ซม.	ลบ.ม.	1.92	663.52	1,273.96	-	-	1,273.96	รวมค่าขนส่ง
	- ถ่าน	กระสอบ	2.00	400.00	800.00	-	-	800.00	
	รวมเส้นที่ 1				146,768.49		22,648.05	169,416.54	
	เส้นที่ 2								
1	งานวางป่าขุดตอ ขนาดเบา	ตร.ม	140.00	-	-	1.60	224.00	224.00	
2	งานทรายรองพื้นผิวทาง หนา 0.05 เมตร	ลบ.ม	7.00	575.00	4,025.00	91.00	637.00	4,662.00	
3	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม	3.15	593.96	1,870.97	79.55	250.58	2,121.55	
4	งานผิวทางคอนกรีต STRENGTH 240 ksc (ลูกบาศก์เมตรฐาน)	ลบ.ม	21.00	1,890.65	39,703.65	-	-	39,703.65	



องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทราย

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านน้อยลำคลอง 5(จากบ้านนายเพียง สะคอน

ก่อสร้างตามแบบ อบต.ห้วยทราย เลขที่ 18 /2563

ถึง บ้านนายบุญสวน เพ็ชรสุคล) และสายบ้านน้อยลำคลอง 9

ปริมาณงาน เส้นที่ 1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 95 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.30 เมตร

ปริมาณงาน เส้นที่ 2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 35 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.30 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านน้อยลำคลอง ตำบลห้วยทราย อำเภอห้วยทราย จังหวัดปทุมธานี

หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทราย

ประมาณการโดย นางสาวสุวรรณา สุขดี เมื่อวันที่ 15 เดือน เมษายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ค่าติดตั้งแบบหล่อคอนกรีตตามความยาว 2 ชั้น	ตร.ม	70.00	-	-	20.60	1,442.00	1,442.00	
	- ค่าขนส่งคอนกรีต	ลบ.ม./กม.	21.00	-	-	40.36	847.56	847.56	ระยะทาง 3.4 กม.
	- ค่าปูผิวคอนกรีต	ตร.ม	140.00	-	-	11.64	1,629.60	1,629.60	
5	งานเหล็กเสริม				-				
	- งานเหล็ก wire mesh ศก. 4 มม. @ 0.20 ม. #	ตร.ม	140.00	25.00	3,500.00	5.00	700.00	4,200.00	
	- DOWEL BAR RB15	ตัน	0.02	22,248.00	444.96	3,300.00	66.00	510.96	
6	contruction joint (ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง)	เมตร	8.00	-	-	20.94	167.52	167.52	
7	expansion joint (ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง)	เมตร	-	-	-	20.94	-	-	
รวมเส้นที่ 2					49,544.58		5,964.26	55,508.84	

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ปัม ป.ต.ท. อำเภอเมืองปทุมธานี 20.01 บาท/ลิตร วันที่ 15 เมษายน พ.ศ.2563